Nadto ażeby ta szacowna roślina, kartofle, skierowane były do właściwego użycia wypasania inwentarzy, dla tem przystępniejszej ceny mięsa dla włościan oddanych pracy i dla wstrzymania onych od pijaństwa szkodliwego zdrowiu i powodzeniu, wydano postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego d. 11 (23) Czerwca 1843 roku, którym dozwolono rzezi bydła po wsiach.

Pan J. podał swoje uwagi (w Nr. 85 Korrespondenta Rolniczego zamieszczone) przeciwko panu S., który obstaje:

- a) Ażeby z kartofli zakazano palić gorzałkę i wprowadzać z zagranicy do kraju.
- b) Ażeby wyrabiano gorzałkę ze zboża, dla utrzymania go w cenie przyzwoitej.